
 

1 
   

Smlouva o poskytnutí služeb – č. 1/2022 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami 
 

Objednatel 

Název  Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 

Sídlo náměstí Osvobození 257/20, 789 01 Zábřeh 

IČO 49589687 

Statutární zástupce Mgr. Martin Paclík, ředitel 

 
a 

Poskytovatel 

Jméno a příjmení Matthew Sonter 

Sídlo Nábřežní 1051/2, 779 00 Olomouc  

IČO 28574222 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále též společně jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“). 

I. Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele za níže sjednaných podmínek provádět 
služby spočívající v realizaci aktivit projektu, jak je uvedeno dále.  
 

Operační program:  Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Výzva: 02_18_065 Šablony pro SŠ a VOŠ II (výzva pro méně rozvinuté 
regiony) 

Název příjemce: Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 

Název projektu: Šablony pro Gymnázium Zábřeh II 

Registrační číslo:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016471 

Číslo a název aktivity: 2.III/15 Zapojení odborníka z praxe do výuky v SŠ  

Název vykonávané činnosti: Odborník z praxe – rodilý mluvčí 
 

2) Na základě této smlouvy se poskytovatel jako odborník z praxe zavazuje spolupracovat 
s pedagogickými pracovníky školy, učiteli anglického jazyka, na přípravě, realizaci a reflexi výuky 
anglického jazyka, resp. semináře z anglického jazyka. 

3) Aktivity projektu jsou rozděleny do bloků po 30 hodinách zahrnujících 12 hodin výuky a 18 hodin 
přípravy a reflexe výuky. V rámci jednoho bloku je poskytovatel povinen spolupracovat s učitelem 
anglického jazyka na přípravě a realizaci 12 vyučovacích hodin. Po každé vyučovací hodině 
proběhne reflexe výuky včetně zhodnocení využitých metod a vlivu na vzdělávací procesy a 
výsledky žáků. Na každou hodinu výuky je stanovena 1 hodina společné přípravy a 0,5 hodiny 
následné reflexe výuky pedagoga a odborníka z praxe.  



 

2 
   

4) Délka vyučovací hodiny dle této smlouvy činí 45 minut, délka hodiny přípravy nebo reflexe výuky 
činí 60 minut.  

5) Poskytovatel se na základě této dohody zavazuje realizovat 10 bloků uvedených v odstavci 3. 
Celkem se tedy poskytovatel zavazuje realizovat 300 hodin spolupráce s učiteli anglického jazyka – 
z toho je 120 hodin výuky a 180 hodin přípravy a reflexe výuky.  

II. Doba a místo plnění smlouvy 

1) Místem poskytování služeb je budovy školy na adrese náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh.  

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 2. 2022 do 30. 6. 2022. 

III. Cena a platební podmínky 

1) Cena za poskytnuté služby dle této smlouvy se sjednává ve výši 250,- Kč za hodinu spolupráce 
s učiteli anglického jazyka (tj. hodina přípravy na výuku, výuky nebo reflexe výuky).  

2) Cena dle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady související s poskytováním služeb, které jsou nezbytné k 
řádnému provádění služeb dle této smlouvy. 

3) Cena za předmět plnění dle odst. 1 bude hrazena objednatelem na základě daňových dokladů (dále 
také „faktura“) vystavovaných poskytovatelem.  

4) Faktura bude obsahovat částku za poskytnuté služby celkem a bude k ní přiložena evidence 
realizovaných hodin výuky a její přípravy a reflexe.  

5) Doba splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

6) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů. 
Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí 
nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti této faktury a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

7) Cena předmětu plnění bude uhrazena vždy bankovním převodem na účet druhé smluvní strany. 
Cena za předmět plnění se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

IV. Práva a povinnosti stran 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat předmět plnění této smlouvy svědomitě, s řádnou a odbornou 
péčí. Při poskytování služeb je poskytovatel vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy a 
pokyny objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy objednatele. 

2) Poskytovatel se zavazuje  
- poskytovat služby v souladu s cíli a podmínkami výzvy 02_18_065 Šablony pro SŠ a VOŠ II 

(výzva pro méně rozvinuté regiony), včetně příloh, v aktuálním znění, 
- vést o vykonávaných aktivitách dokumentaci v souladu s textem výzvy 02_18_065 Šablony pro 

SŠ a VOŠ II (výzva pro méně rozvinuté regiony), včetně příloh, v aktuálním znění, 
- vést řádně evidenci hodin výuky a její přípravy a reflexe podle pokynů objednatele. 

3) Objednatel i poskytovatel jsou povinni vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení předmětu plnění a poskytovat si nezbytnou součinnost.   

4) Objednatel má právo kontroly poskytování služeb v každé fázi jejich provádění. 



 

3 
   

5) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy na vlastní nebezpečí, v požadovaném 
čase a kvalitě podle určení a dispozic objednatele při dodržování pokynů objednatele.  

6) Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli podmínky zajišťující řádné a bezpečné poskytování 
služeb a zaplatit poskytovateli sjednanou odměnu za poskytnuté služby. 

7) Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech informacích nebo 
skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu plnění této smlouvy. Poskytovatel nesmí takové 
informace jakýmkoli způsobem šířit, zpřístupnit, využít pro sebe nebo pro jiného. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. 

V. Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právním řádem 
České republiky a příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Smlouvu je možné měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
v souladu s § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran ke sjednanému dni nebo 
odstoupením. 

5) Objednatel je oprávněn od této dohody odstoupit z důvodu:  
- porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost, 
- užívání alkoholu, omamných a psychotropních látek v místě nebo době poskytování služeb a 

vstupu pod vlivem těchto látek do budovy školy, 
- úmyslného poškození majetku nebo dobrého jména objednatele, 
- opakovaného nebo závažné porušení dalších povinností, vyplývajících z této smlouvy. 

6) Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže nemůže poskytovat služby dle této 
smlouvy proto, že mu objednatel nevytvořil podmínky pro řádné a bezpečné poskytování služeb. 

7) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a musí být doručeno druhé smluvní 
straně, jinak je neplatné. 

8) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 

9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, bez výhrad s ní 
souhlasí, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

V Zábřehu dne 28. 1. 2022 

 

 

 

objednatel  poskytovatel 

 


